

Våra utgångspunkter, i Miljö- och klimat-politiska programmet kortas till en sida

Bakgrund

Det har tidigare beslutats att inledningstexten ”Våra utgångspunkter” i de politiska programmen ska rymmas på en A4-sida för att underlätta tydlighet och läsning. Våra utgångspunkter i [Miljö och klimatpolitiska programmet](#) spiller över på två sidor.

Ett förslag har gjorts där texten redigerats så att den rymms på en sida men med bibehållet innehåll och andemening, se bifogat förslag på sida två i motionen. Att texten nu får plats har stämts av med Sveriges Ingenjörers kansli.

Miljö och klimat är en viktig fråga och därför bör den inledande texten, Våra utgångspunkter, vara kort och lättläst för att inbjuda till fortsatt läsning.

Vi föreslår därför fullmäktige besluta

att Våra utgångspunkter, i Miljö- och klimatpolitiska programmet uppdateras enligt bifogat förslag.

Scaniaingenjörer för trygghet i förändring, af@scania.com

Våra utgångspunkter

Sveriges Ingenjörer har en stark tilltro till att teknik och ingenjörarbete är avgörande för att hantera samhällsutmaningarna kring klimat och miljö. Både våra stadgar och vår vision lyfter fram ingenjörernas viktiga roll i att skapa ett hållbart samhälle.

Ekonomiska och sociala perspektiv av hållbarhetsfrågan har alltid varit fackliga kärnvärden. Sveriges Ingenjörer konstaterar stolt också tidigt miljöengagemang. Miljöfonden har i över 30 år gett stöd till svensk forskning. Hållbarhetsfrågor engagerar också medlemmarna allt mer, inte minst unga ingenjörer och studerande.

Sveriges Ingenjörer ser positivt på de teknikskiften som pågår i näringslivet. Drivkraften är både höjda politiska ambitioner och att behålla företagets konkurrenskraft. Sveriges Ingenjörer är neutralt till olika fossilfria teknologier, läs om för- och nackdelar med olika val i fördjupningen. Att Sverige arbetat med hållbarhetsfrågor länge ger fördel när fler länder går samma väg. Utvecklingen skapar många nya arbetsuppgifter för ingenjörer men tydliggör också behovet av kontinuerligt lärande under hela yrkeslivet.

Utgångspunkten för programmet är de globala hållbarhetsmålen enligt Agenda 2030 och de svenska miljö kvalitetsmålen. Avgränsningen är hur ingenjörer, i första hand, kan bidra till hållbarhetsutmaningar i Sverige. Programmet omfattar områdena industriell förnyelse och innovation, hållbara städer, samhällen, infrastruktur och transport, hållbar produktion och cirkulär ekonomi, energi samt vatten.

Sveriges Ingenjörer menar att politikens uppgift är att sätta mål, att prioritera mellan dessa samt att skapa goda förutsättningar för uppfyllande. Politisk långsiktighet och uthållighet ur ett globalt perspektiv är grundläggande. Ingenjörernas uppgift är främst att erbjuda tekniska lösningar. Det kommer krävas en mångfald av teknologier som kompletterar varandra, nyutvecklas och tillämpas. Här kommer ingenjörers kreativitet, innovationsförmåga och systemtänk, både som individer och som yrkeskår, vara avgörande.

Miljö- och klimatpolitiska programmet är en plattform för förbundets påverkansarbete. Programmet identifierar områden där ingenjörers kunnskap, tillsammans med en gemensam kraftsamling och politiska insatser, kan åstadkomma globala förbättringar.

Av de globala hållbarhetsmålen berör primärt följande mål det **Miljö och klimatpolitiska** programmet. De ligger bakom analysen men nämns inte alltid i texten:

6. Rent vatten och sanitet
7. Hållbar energi
9. Hållbar industri, innovation och infrastruktur
11. Hållbara städer och samhällen
12. Hållbar konsumtion och produktion
13. Bekämpa klimatförändringarna
14. Hav och marina resurser
15. Ekosystem och biologisk mångfald